
Posudek oponenta bakalářské práce

Jméno studenta/ky:   Lenka Zetková

Jméno vedoucího absolventské práce:  Mgr.  Marie Dvorná

Jméno oponenta absolventské práce:  Mgr. Jana Poláčková

Téma práce: Osobní asistence

Cíl práce: Osvětlit čtenářům problematiku a ukázat jim, že je tato práce potřebná a že
má smysl

1. Kritéria hodnocení práce:

Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující

Stupeň splnění cíle x

Vyváženost teoretického výkladu     
a praktického řešení, návaznost 
jednotlivých kapitol a podkapitol

x

Práce s odbornou literaturou, (citace, 
parafráze, dodržení citační normy) x

Adekvátnost použitých metod        
při zpracovávání tématu x

Hloubka provedení analýzy           
(ve vztahu k tématu) x

Úroveň formálního zpracování 
(členění práce, text, grafy, tabulky, 
poznámkový aparát, přílohy) 

x

Jazyková úroveň (pravopis, 
stylistika, práce s odborným 
jazykem) x

Hodnocení práce u jednotlivých kritérií označte v tabulce křížkem.

2. Slovní hodnocení 

Aktuální  a  užitečné  téma,  cíl  byl  splněn – jak  klienti  pomoc přijímají  a  jak  spolupracují
v reálném prostředí domácnosti.
Oceňuji práci s legislativou, Zákonem o soc. službách.
Zajímavé kapitoly o problematice kolem osobnosti asistenta. Oceňuji též informace o historii
a vývoji asistence ve světě a u nás.



Vhodné šetření formou kazuistik- průběžné sledování během dní, oceňuji doporučení a vlastní
postřehy, ale malý počet kazuistik.

Práce  využitelná v praxi. Za kvalitnější považuji její teoretickou část.

3. Otázky k zodpovězení při obhajobě :
1/ Považujete nastavení pro kvalifikaci os. asistentů za dostačující? Odůvodněte.
2/ V čem Vy sama shledáváte práci os. asistentů za náročnou?
3/ Uvádíte, že je asi 1,2 mil. zdravotně postižených v ČR. Zhodnoťte, jak o ně náš stát
pečuje a odůvodněte.
4/ Jak byste práci mohla využít v praxi?
5/ Co pro Vás bylo při její tvorbě nejnáročnější?

4.  Bakalářská  práce    je         doporučena k obhajobě.

5. Navržený klasifikační stupeň:   velmi dobře
(výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nevyhověl/a)

V Praze  dne 15.5.2019.                                                              Mgr. Jana Poláčková   
                 podpis oponenta bakalářské práce


	Posudek oponenta bakalářské práce

